
 1 

Usnesení schůze rady obce Lužice č. 36 ze dne 11. 3. 2020 
 

Přítomni 

Členové rady: Mgr. Tomáš Klásek, Petr Slatinský, Ing. Jakub Buchta, DiS., Ing. Jiří Domanský, Ing. Alena Lacková 

Tajemník:  Mgr. Ing. František Červinek  

 

Usnesení č. 36A/1 – 36A/14, 36B/1 – 36B/9, 36C/1 -36C/4 

 

PROGRAM ZASEDÁNÍ 
1. Mimořádné opatření MZČR k šíření koronaviru.  

2. Omezení provozu ZŠ a MŠ Jaroslava Dobrovolského, Lužice, příspěvkové organizace.  

3. Zrušení sportovní akce „Lužická laťka“.  

4. Korespondence s MŠMT, KÚ JMK atd. 

5. Záměry prodeje pozemků.  

6. Schválení smluv s E.ON Distribuce, a. s. 

7. Schválení umístění kontejnerů na separovaný odpad.  

8. Rozhodnutí RO k návrhům stavební komise.  

9. Ostatní.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

RADA OBCE LUŽICE 
 

A. bere na vědomí: 

 

36A/1: 

Mimořádná opatření Ministerstva zdravotnictví ČR k ochraně obyvatelstva a prevenci nebezpečí vzniku a rozšíření 

onemocnění COVID-19 způsobené novým koronavirem.  

 

36A/2: 

Uzavření provozu základní školy a školní družiny, a to s okamžitou platností ke dni 10. 3. 2020. Provoz školní 

kuchyně bude uzavřen od 16. 3. 2020. V provozu zatím zůstává mateřská škola. Nutná koordinace dalších kroků 

s vedením školy. Nutno se řídit pokyny a doporučeními nadřízených orgánů.  

 

36A/3: 

Dopis náměstka ministra vnitra JUDr. Petra Mlsny, ze dne 10. 3. 2020, č. j. MV-46702-1/ODK-2020, o zákazu 

veřejných i soukromých akcí s účastní přesahující ve stejný čas 100 osob, a to od 10. 3. 2020 do odvolání.  

 

36A/4: 

Zrušení sportovních závodů „Lužická laťka“ dne 19. 3. 2020 (viz bod 36A/3).  

 

36A/5: 

Předloženou nabídku na obnovu asfaltového povrchu na ulici Dlážděná (u bývalého květinářství) a na křižovatce ulic 

U Lidového domu a Kratiny od společnosti Petr Čejka, Mutěnice. Místostarosta ještě do příští RO zajistí cenovou 

nabídku rekonstrukce křižovatky U Lidového domu a Kratiny a to včetně tzv. kufru pod komunikací. 

 

36A/6: 

Orientační a nezávazné nacenění demolice bytového domu č. p. 237 v Lužicích na částku 2,8 mil. Kč bez DPH.  

 

36A/7: 

Oznámení o zahájení řízení ve věci povolení likvidace sondy Lužice 155 v dobývacím prostoru Lužice I s termínem 

ústního jednání v úterý 24. 3. 2020 na MND a. s. Hodonín. Jednání se zúčastní starosta obce. 

 

 

 

 



 2 

36A/8: 

Informaci o stavu příprav rekonstrukce Sokolovny včetně probíhající vyhlášené veřejné zakázky. Problematika bude 

předmětem nejbližšího jednání ZOL včetně schválení dotace T. J. Sokol Lužice na dofinancování celé rekonstrukce 

ze strany obce.  

 

36A/9: 

Informace starosty obce o průběhu Reprezentačního plesu obce Lužice a jeho vyhodnocení. Příští ples by měl být 

v koncipován jako ples ke slavnostnímu otevření zrekonstruované Sokolovny.  

 

36A/10: 

Rozhodnutí ze dne 3. 3. 2020, č. j. MSMT-10543/2020-2, Karmelitská 529/5, Malá Strana, 118 12 Praha 1, k zápisu 

do školského rejstříku změny místa poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb pro Základní školu 

a Mateřskou školu Jaroslava Dobrovolského, Lužice, příspěvkovou organizaci, IČ: 75023369, s účinností 

od 1. 4. 2020.  

 

36A/11: 

Dopis ze dne 3. 3. 2020, č. j. 38831/2020OI, KÚ JMK, Odbor informatiky, Žerotínovo nám. 3, Brno, k digitální 

technické mapě obce Lužice.  

 

36A/12: 

Rozhodnutí ze dne 4. 3. 2020, č. j. JMK 37719/2020, sp. zn. S-JMK 35646/2020OD, KÚ JMK, Odbor dopravy, 

Žerotínovo nám. 3, Brno, k povolení uzavírky silnice I/55, v k. ú. Lužice u Hodonína, z důvodu realizace opravy 

vozovky od 23. 3. – 7. 5. 2020.  

 

36A/13: 

Návrh „Směrnice č. 2/2020: Zásady k poskytování dotací z rozpočtu obce Lužice“ a „Směrnice č. 1/2020: Nastavení 

finanční kontroly poskytnutých dotací“ a doporučuje ZO jejich schválení.  

 

36A/14: 

Zprávu místostarosty o přípravě kabelizace rozvodů V.O. na ulici Záhumenní a přilehlých ulicích v rámci probíhající 

stavby spol. E.ON. Místostarosta osloví zhotovitele k vypracování cenové nabídky zemní prací.  

 

 

B. schvaluje: 

 

36B/1: 

V souvislosti s výročím obce vytvoření tematické inzertní přílohy k týdeníku Slovácku v rozsahu 8 stran za cenu 

25.000 Kč + DPH s termínem vydání 23. 6. 2020. Možno kontaktovat i firmy v rámci reklamy. Příloha vyjde 

v inzertní části vyhrazené pro obce, a to ve vydání pro okres Hodonín.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

36B/2: 

Objednávku na 29 ks zavlažovacích vaků od Larix Lusatia, Česká 817/30, Lužice, které budou použity při plánované 

dosadbě stromů na valu na ulici Dobrovolského.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

36B/3: 

Záměr prodeje pozemku parc. č. 1103/3 – ostatní plocha, o výměře 14 m2, za cenu 700 Kč/m2.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  



 3 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

36B/4: 

Záměr prodeje podílu ½ pozemku parc. č. 2122/75 – orná půda, o výměře 7646 m2. 

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

36B/5: 

Smlouvu č.: 1030057391/001 o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene mezi budoucí povinnou obcí Lužice 

a budoucí oprávněnou E.ON Distribuce, a. s., F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice, IČ: 28085400, k pozemku 

parc. č. 775, k. ú. Lužice u Hodonína, pro stavbu s názvem „Lužice, Velkomoravská, rozš. KNN, xxxxx xxxxx“, 

za cenu 100 Kč/m2.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

36B/6: 

Smlouvu č.: 1030057555/01 o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene mezi budoucí povinnou obcí Lužice 

a budoucí oprávněnou E.ON Distribuce, a. s., F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice, IČ: 28085400, k pozemku 

parc. č. 860/1, k. ú. Lužice u Hodonína, pro stavbu s názvem „Lužice, Ploštiny, příp. KNN, xxxxx xxxxx“, za cenu 

100 Kč/m2.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

36B/7: 

Umístění modrého kontejneru na papír na ulici Velkomoravská, v místě autobusové zastávky pod kopcem.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

36B/8: 

Umístění nového kontejneru na bioodpad v oblasti ulic Dvorní, Březová a okolí Lužáku atd. Nutno vytipovat vhodné 

místo pro umístění kontejneru. Zajistí LUTES s. r. o.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

36B/9: 

Na základě doporučení stavební komise ze dne 9. 3. 2020 následující: 

a) Odpověď na dopis xxxxx xxxxx ohledně dotazu na změnu ÚP pozemků parc. č. xxxxx xxxxx. Nutno respektovat 

stávající ÚP. 

b) Souhlas s předloženou PD investora xxxxx xxxxx na stavbu RD na pozemku parc. č. xxxxx xxxxx s upozorněním 

na odstupové vzdálenosti od sousedních staveb a podmínkou likvidace dešťových vod na pozemku investora. 

c) Souhlas s předloženou PD investora xxxxx xxxxx na změnu stavby před dokončením na pozemku parc. č. xxxxx 

xxxxx s podmínkou likvidace dešťových vod na pozemku investora a uložením inženýrských sítí mimo 

asfaltovou komunikaci. 



 4 

d) Souhlas s předloženou PD investora spol. E.ON Distribuce a. s., České Budějovice, na stavbu „Lužice, Ploštiny, 

příp. kNN, xxxxx xxxxx“. 

e) Souhlas s předloženou PD investora spol. E.ON Distribuce a. s., České Budějovice, na stavbu „Lužice, 

Velkomoravská, rozš. kNN, xxxxx xxxxx“. 

f) Odpověď k předložené PD investora xxxxx xxxxx na rekonstrukci RD na pozemku parc. č. xxxxx xxxxx, 

se závěrem, že platí původní stanovisko ze dne 14. 1. 2020. 

g) Odpověď k předložené studii investora xxxxx xxxxx na dodatečné SP přístavby RD na pozemku parc. č. xxxxx 

xxxxx se závěrem, že s předloženou studií souhlasí, požadujeme předložit kompletní PD. 

h) Odpověď k předložené PD investora xxxxx xxxxx na stavbu komplexu 4 RD na pozemku parc. č. xxxxx xxxxx 

s posunutím konečného vyjádření po zasedání příští stavební komise, z důvodu doplnění dalších informací 

k předloženému záměru. 

i) Odpověď k předložené PD investora xxxxx xxxxx na stavbu RD na pozemku parc. č. xxxxx xxxxx s požadavkem 

doložení zákresu umístění RD do katastrální mapy.  

    

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato 

 

 

C. pověřuje: 

 

36C/1: 

Starostu obce projednáním umístění patek na ukotvení konstrukce „pod zeleným“ s ohledem na uložení stávajících 

sítí v daném území (především kolem budovy OÚ Lužice) a dopracování veškerých stavebních náležitostí. Nutno 

kontaktovat zpracovatele záměru.  

Odpovídá: starosta.  

Termín: 18. 3. 2020.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

36C/2: 

Tajemníka k vypracování zprávy k záměru výkupu pozemků pod vodotečemi v lokalitě Kratiny.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

36C/3: 

Tajemníka k zaslání dopisu firmě TESPRA Hodonín, s. r. o., Velkomoravská 3652/91, Hodonín, IČ: 25512251, 

k rozšíření svozu komunálního odpadu v ul. Jarní.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

36C/4: 

Starostu obce projednáním případné směny pozemků parc. č. 1688 a 1689 v k. ú. Lužice u Hodonína na ulici U Staré 

šachty se současným majitelem.  

Odpovídá: starosta.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 



 5 

V Lužicích 11. 3. 2020. 

 

Zapsal Mgr. Tomáš Klásek.  

 

 

 

 

 

 

  ……..…………………          ……………………… 

      Mgr. Tomáš Klásek                 Petr Slatinský 

                    starosta                                místostarosta 

 


